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Das Vorhaben ,Ziel der Stadt Hamm ist es ein Bildungsmonitoring einzurichten, um die vorhandenen Mittel
moglichst effizient einsetzen zu kénnen. Der kommunalen Bildungspolitik soll eine aussagekraftige Daten-
basis vorgelegt werden, um bildungspolitische Entscheidungen noch bedarfs- und zielgerichteter treffen zu
kénnen.“ (Férder-kennzeichen 01JL1851) wird im Rahmen des Programms ,Bildung Integriert vom Bun-
desministerium fur Bildung und Forschung und dem Europaischen Sozialfonds geférdert.

Ziel der Europaischen Union ist es, dass alle Menschen eine berufliche Perspektive erhalten. Der Euro-
paische Sozialfonds (ESF) verbessert die Beschaftigungschancen, unterstitzt die Menschen durch Aus-
bildung und Qualifizierung und tragt zum Abbau von Benachteiligungen auf dem Arbeitsmarkt bei. Mehr
zum ESF unter: www.esf.de.
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Vorwort

In der 46. Ausgabe der Schulstatistik erhalten Sie einen umfangreichen Einblick in die Schulland-
schaft der Stadt Hamm im Schuljahr 2020/21. Grundlage dafur sind die amtlichen Schuldaten, welche
zum Stichtag 15. Oktober eines Jahres tGber den Landesbetrieb Information und Technik NRW erho-
ben werden. Im Amt far schulische Bildung der Stadt Hamm werden diese Daten aufbereitet und im
Rahmen der jahrlich erscheinenden Schulstatistik veréffentlicht.

Die Schulstatistik richtet sich neben Kommunalpolitik und Verwaltung an die am Schulwesen inter-
essierte Offentlichkeit. Sie stellt die aktuellen Entwicklungen der Schulen in unserer Stadt dar.

Im Schuljahr 2020/21 ist die Gesamtzahl der Schilerinnen und Schiler in Hamm gegentber dem Vor-
jahr um 112 auf 26.244 Schilerinnen und Schuler gesunken. Diese rucklaufige Entwicklung betrifft
insbesondere die Sekundarstufe Il. Die Anzahl der Schilerinnen und Schiler in der Primarstufe ist
hingegen leicht gestiegen.

Der Schulbetrieb im Schuljahr 2020/21 wird maBgeblich durch die Corona-Pandemie beeinflusst. Die
Schulen der Stadt Hamm wurden mit dem Wechsel zwischen Prasenz- und Distanzlernen, der ver-
anderten Unterrichtsgestaltung sowie der Umsetzung der Hygiene-Standards vor groBBe Herausfor-
derungen gestellt. Neben der umfassenden Ausstattung der Schulen mit den erforderlichen Schutz-
und HygienemaBBnahmen hat die Stadt Hamm umfassend in die digitale Ausstattung der Schulen
investiert und die infrastrukturellen Voraussetzungen fur Distanzunterricht geschaffen. Des Weite-
ren wurden Uber die Férderprogramme des Landes die Lehrkrafte und die Schilerinnen und Schuler
mit zusatzlichen digitalen Endgerdten ausgestattet.

Mit dem am 23.03.2021 beschlossenen Familienentlastungs- und OGS-Starkungspakt setzt sich die
Stadt Hamm fur die finanzielle Entlastung der Familien ein. Die Beitrage fur den Offenen Ganztag
und die Ubermittagsbetreuung verringern sich ab dem kommenden Schuljahr 2021/22. Zudem inves-
tiert die Stadt in die Qualitatssicherung von schulischen Betreuungsangeboten. Dies ist ein wichtiger
Schritt auf dem Weg hin zur familienfreundlichsten Stadt.

Als Schultrager stellt sich die Stadt Hamm der Verantwortung einer zeitgemaBen Weiterentwick-
lung der Schulen. Im vergangenen Jahr konnten zahlreiche BaumaBnahmen an Schulen umgesetzt
werden. So konnten die Offenen Ganztagsschulen weiter ausgebaut werden, um dem steigenden
Bedarf an Betreuungsplatzen gerecht zu werden.

Hamm, im April 2021

Villow 0lorere s

arc Herter Dr. Britta Obszerninks
Oberburgermeister Dezernentin fur Bildung, Familie,
Jugend und Soziales
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1. Ubersicht

1. Zahl der Schiilerinnen und Schiiler sowie Anzahl der Schulen Stand: 15.10.2020
Schulform Schiilerinnen und Schiiler sowie Anzahl Schulen
in stadt. Tragerschaft in sonst. Tragerschaft Gesamtzahl

Grundschulen 6.682 27 6.682 27
Hauptschulen 1.485 5 1.485 5
Forderschulen 710 4 235 2 945 6
Realschulen 2.924 5 566 1 3.490 6
Gymnasien 3.734 5 244 1 3.978 6
Gesamtschulen 2.888 3 2.888 3
Freie Waldorfschule 341 1 341 1
Berufskollegs 5.351 3 1.084 2 6.435 5
davon in Teilzeit 3237 219 3516

Insgesamt 23.774 52 2.470 7 26.244 59

Anzahl der Schiilerinnen und Schiiler in Hamm im
Schuljahr 2020/21

6.435 6.682 = Grundschulen

= Hauptschulen

= Férderschulen
= Realschulen
w 1.485 = Gymnasien
|
o Gesamtschulen
= Freie Waldorfschule

3.490 = Berufskollegs

3.978

2. Zahl der gebildeten Klassen und durchschnittlichen KlassengroBen Stand: 15.10.2020
Schulform Gesamtzahl Anzahl der Klassen KlassengroBe
Grundschulen 6.682 275 24,3
Hauptschulen 1.485 68 21,8
Forderschulen 945 86 11,0
Realschulen 3.490 125 27,9
Gymnasien™ 3.978 177 22,5
Gesamtschulen* 2.888 114 25,3
Freie Waldorfschule 341 13 26,2
Berufskollegs 6.435 317 20,3
Insgesamt 26.244 1.175 22,3

* einschl. fiktive Klassenbildung in der Sekundarstufe II:
Zu erreichender Durchschnittswert von 19,5 Schiilerinnen und Schiilern pro Klasse



1. Ubersicht

3. Zahl der Schiilerinnen und Schiiler nach Geschlecht Stand: 15.10.2020

Schulform mannlich weiblich

Anz. in % Anz. in % Gesamtzahl
Grundschulen 3.303 49,4 3.379 50,6 6.682
Hauptschulen 836 56,3 649 43,7 1.485
Forderschulen 642 67,9 303 32,1 945
Realschulen 1.798 51,5 1.692 48,5 3.490
Gymnasien 1.870 47,0 2.108 53,0 3.978
Gesamtschulen 1.468 50,8 1.420 49,2 2.888
Freie Waldorfschule 148 43,4 193 56,6 341
Berufskollegs 3.273 50,9 3.162 49,1 6.435
Insgesamt 13.338 50,8 12.906 49,2 26.244

4. Schiilerinnen und Schiiler mit auslandischer Staatsbiirgerschaft

und Zuwanderungsgeschichte* Stand: 15.10.2020

Schiilerinnen und Schiiler mit
Schulform ausland. Staatsbiirgerschaft Zuwanderungsgeschichte
Gesamtzahl Anzahl Anteil Anzahl Anteil
Grundschulen 6.682 1.070 16,0% 3.505 52,5%
Hauptschulen 1.485 577 38,9% 952 64,1%
Forderschulen 945 139 14,7% 330 34,9%
Realschulen 3.490 334 9,6% 1.691 48,5%
Gymnasien 3.978 227 5,7% 1.707 42,9%
Gesamtschulen 2.888 326 11,3% 1.470 50,9%
Freie Waldorfschule 341 5 1,5% 0 0,0%
Berufskollegs 6.435 727 11,3% 2.319 36,0%
Insgesamt 26.244 3.405 13,0% 11.974 45,6%
Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit
Zuwanderungsgeschichte* nach Schulform im Schuljahr
2020/21

Grundschulen G S 2,5%

Hauptschulen I 64, 1%

Forderschulen I 34,9%

Realschulen G /S5
Gymnasien I 42,9%
Gesamtschulen I 50,0%
Berufskollegs I 26,0%
0,0% 20,0% 40,0% 60,0% 80,0% 100,0%
H Anteil in %

*Schiilerinnen und Schiiler verfligen (iber eine Zuwanderungsgeschichte, wenn mindestens eines der folgen-
den Merkmale zutrifft:
die Person ist im Ausland geboren und nach Deutschland zugewandert,
mindestens ein Elternteil ist im Ausland geboren und nach Deutschland zugewandert oder
die Verkehrssprache in der Familie ist nicht Deutsch.



2. Grundschulen

1. Schiilerinnen und Schiiler nach Jahrgangen und Klassen
Stand: 15.10.2020

Ifd. Schule Schiilerinnen und Schiiler in den einzelnen Jahrgangen und Klassen * Zusammen davon
Nr. 1 2 3 4 weibl.
1. | Bodelschwinghschule 101 (4) 102 (4) 86 (3) 91 (4) 380 (15) 180
2. | Carl-Orff-Schule 63 (3) 49 (2) 55 (2) 66 (3) 233 (10) 122
3. | Dietrich-Bonhoeffer-Schule 53 (2) 57 (2) 56 (2) 55 (2) 221 (8) 98
4. | Freiligrathschule 53 (2) 37 (2) 45 (2) 52 (2) 187 (8) 99
5. | Gebriider-Grimm-Schule 53 (2) 63 (2) 54 (2) 56 (2) 226 (8) 112
6. | Geistschule n (3) 79 (3) 74 (3) 73 (3) 297 (12) 151
7. | Gutenbergschule 27 (1) 31 (1) 29 M 30 (1) 117 (4) 58
8. | Hellwegschule 57 (2) 57 (2) 53 (2) 51 (2) 218 (8) 107
9. | Hermann-Gmeiner-Schule 72 (3) 99 (4) 92 4) 74 (4) 337 (15) 185
10. | Jahnschule 35 (2) 47 () 4 (2) 42 (2) 165 (8) 78
11. | Johannesschule 92 (4) 105 (4) 65 (3) 66 (3) 328 (14) 167
12. | Josefschule 39 (2) 31 (2) 34 (2) 38 (2) 142 (8) 62
13. | Kappenbuschschule 74 (3) 84 (3) 69 (3) 77 (3) 304 (12) 157
14. | Kettelerschule 75 (3) 75 (3) 65 (3) 81 (4) 296 (13) 166
15. | Lessingschule 114 (5) 106 4) 101 (4) 74 (3) 395 (16) 201
16. | Ludgerischule 41 (2) 55 (2) 47 (2) 50 (2) 193 (8) 100
17. | Matthias-Claudius-Schule 47 (2) 55 (2) 49 (2) 48 (2) 199 (8) 104
18. | Maximilianschule GS-Verb." 61 (3) 73 (3) 75 (3) 66 (3) 275 (12) 116
19. | Overbergschule 69 (3) 80 (3) 63 (3) 63 (3) 275 (12) 153
20. | Schillerschule 53 (2) 38 (2) 50 (2) 4 (2) 182 (8) 89
21. | Schule im griinen Winkel 76 (3) 79 (3) 78 (3) 75 (3) 308 (12) 164
22. | Selmigerheideschule 89 (4) 59 (2) 73 (3) 48 (2) 269 (11) 141
23. | Stephanusschule 41 (2) 54 (2) 47 (2) 49 (2) 191 (8) 85
24. | Talschule 50 (2) 68 (3) 4 (2) 49 (2) 208 (9) 97
25. | Theodor-Heuss-Schule 52 (2) 51 (2) 52 (2) 48 (2) 203 (8) 105
26. | Von-Vincke-Schule 56 (2) 54 (2) 50 (2) 54 (2) 214 (8) 104
27. | Wilhelm-Busch-Schule 67 (3) 92 (3) 84 (3) 76 (3) 319 (12) 178
Insgesamt 1.681 (71) | 1.780 (69) | 1.628 (67) | 1.593 (68) | 6.682 | (275)| 3.379

() Anzahl der gebildeten Klassen
* Im Rahmen der Flexiblen Schuleingangsphase gibt es tlw. andere Zuordnungen bei den Lerngruppen bzw. Klassen.
"V Die Maximilianschule und die Grundschule Uentrop wurden zum 01.02.2013 als Grundschulverbund zusammengelegt.



2. Grundschulen

2. Schiilerinnen und Schiiler mit auslandischer Staatsbiirgerschaft und
Zuwanderungsgeschichte Stand: 15.10.2020 . . . .
— . - Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit
Ifd. | Schule Ge- Schiilerinnen und Schiiler mit .
" camt - I ’ I Zuwanderungsgeschichte an
. - ausland. | Antei Zuwande- | Antei
zahl Staatshiir- rungsge- Grundschulen
gerschaft schichte Bodelschwinghschule mE— —————— 57,1%
1. | Bodelschwinghschule 380 62 | 16,3% 217 | 57,1% Carl-Orff-Schule —m—— 19,7%
2. | carl-Orff-Schule 233 7| 3.0% 46| 19,7% D.-Bonhoeffer-Schule  mmm—" 30,3%
3. | D.-Bonhoeffer-Schule 221 3| 1,4% 67| 30,3% Freiligrathschule EEEESEESS—=—"54,5%
- ~Grimm- I %
4. | Freiligrathschule 187 27[144% | 102 545% GeRG-QrimImEEChUlS 2pA%
- Geistschule GGG 59,9%
5. | Gebr.-Grimm-Schule 226 291 12,8% 114 50,4% 93,2%
- Gutenbergschule I
6. | Geistschule 297 25| 8,4% 178 | 59,9% Hellwegschule " 33,0%
7. | Gutenbergschule 17 191 16,2% 109 | 93,2% H.-Gmeiner-Schule T —— 7,5%
8. | Hellwegschule 218 9| 41% 721 33,0% Jahnschule EE———— 47,9%
9. | H.-Gmeiner-Schule 337 101 | 30,0% 251 | 74,5% Johannesschule  EE———— 72,0%
10. | Jahnschule 165 23| 13,9% 79| 47,9% Josefschule | EEGEG— G4,8%
0
11. | Johannesschule 38| 107[326%| 236] 72.0% Kappenbuschschule R
Kettelerschule — 34,8%
12. | Josefschule 142 16| 11,3% 92 | 64,8% K
Lessingschule n—"———— 52, 4%
13. | Kappenbuschschule 304 19| 6,3% 157 | 51,6% Ludgerischule ———
14. | Kettelerschule 296 28| 95% 103 | 34,8% M.-Claudius-Schule E — — 77 0%
15. | Lessingschule 395 451 11,4% 207 | 52,4% Maximilianschule GS-V. m—— 33 1%
16. | Ludgerischule 193 94 | 48,7% 190 | 98,4% Overbergschule m— 27,3%
17. | M.-Claudius-Schule 199 101 508% | 155 77,9% Schillerschule  [EE—
18. | Maximilianschule GS-V. 75| 21| 76%|  ot| 33.1% Schule Im gr. Winke| - — 20, 1%
Selmigerheideschule mE— 40,9%
19. | Overbergschule 275 12| 4,4% 751 27,3%
: Stephanusschule TGN 57,6%
20. | Schillerschule 182 221 12,1% 941 51,6% Talschule  ———— 55 3%
21. | Schule im gr. Winkel 308 71 23% 62| 20,1% Th.-Heuss-Schule T ————— G7,5%
22. | Selmigerheideschule 269 16| 59% 110 40,9% Von-Vincke-Schule m—— 36,0%
23. | Stephanusschule 191 25 13,1% 110 | 57,6% Wilh.-Busch-Schule nE —————— 21,2 %
24. | Talschule 208 57| 27,4% 15| 55,3% § § %’i E};\: § g‘i
25. | Th.-Heuss-Schule 203 48| 236% | 137| 67,5% ° ] § & &8 8
- W Anteil in %
26. | Von-Vincke-Schule 214 71 3.3% 77| 36,0%
27. | Wilh.-Busch-Schule 319 140 | 43,9% 259 | 81,2%
Insgesamt 6.682| 1.070 | 16,0% | 3.505| 52,5%




3. Schulrdume "

2. Grundschulen

Stand: 15.10.2020

Ifd. Schule Unterrichtsbereich Sportbereich

Nr. Unter- Mehr- Diffe- Lehr- Sport- Lehr- : : Speise- Al:)s-_ Verwa[—
richts- | zweck- | ren-zie- [ mittel- | hallen | schwimm- [ Forum | Betreuungsraum |~ Egcﬁe t;"ugl;
raum raum rungs- | raum Gynas- | becken m2 Anzahl / m2 .
raum tik- m? m?
rdume

1. | Bodelschwinghschule 16 1 8 4 1 * 107 7 214 82 22 5
2. | Carl-Orff-Schule 1" 1 1 2 1* * 6 173 32 25 5
3. | Dietrich-Bonhoeffer-Schule 1" 1 2 3 1 1 74 4 226 70 17 5
4. | Freiligrathschule 10 2 1 3 1 * 5 95 84 17 4
5. | Gebriider-Grimm-Schule 8 2 2 2 * 1 222 3 157 99 43 5
6. | Geistschule 13 3 6 4 1 1 5 290 143 54 6
7. | Gutenbergschule 8 1 1 4 * * 93 2 89 78 3
8. | Hellwegschule 9 1 0 1 1 * 4 171 114 4
9. | Hermann-Gmeiner-Schule 16 2 2 3 1 * 215 5 220 109 35 5
10. | Jahnschule ? 8 2 1 2 * * 231 4 145 193 26 6
11. | Johannesschule 16 1 1 3 1 * 168 5 245 110 35 5
12. | Josefschule 8 4 0 3 1 * 2 122 75 25 5
13. | Kappenbuschschule 12 1 4 4 1 * 2 214 105 35 4
14. | Kettelerschule 15 1 1 6 1 * 182 4 195 82 19 4
15. | Lessingschule 18 2 5 1 1 * 3 203 68 3
16. | Ludgerischule 8 2 2 1 1 * 3 232 118 38 5
17. | Matthias-Claudius-Schule 8 2 4 2 1 1 84 5 225 88 4
18. | Maximilianschule GS-Verb. 8 3 7 3 1 * 297 4 269 44 5
Teilstandort Uentrop 5 3 2 3 1 * 147 2 75 53 3
19. | Overbergschule 13 2 2 3 1 * 3 163 73 20 6
20. | Schillerschule 13 4 9 3 1 * 208 4 245 74 61 6
21.| Schule im griinen Winkel 15 0 2 3 1 * 8 309 115 35 4
22.| Selmigerheideschule 12 5 2 4 1 * 4 115 74 5
23.| Stephanusschule 8 2 3 2 1 * 5 183 73 5
24.| Talschule 10 1 2 5 1 * 3 153 56 5
25. | Theodor-Heuss-Schule 8 3 3 2 1 * 238 5 264 72 4
26. | Von-Vincke-Schule 8 3 0 2 1 * 2 107 68 6
27. | Wilhelm-Busch-Schule 12 2 6 2 1 1 196 2 141 68 23 5
Insgesamt 307 57 89 80 25 5 2.462| 111| 5.240| 2.421 530 132

* Mitnutzung anderer Sportstétten
') Angaben auf Grundlage der Raumerfassungen im Rahmen des Schulentwicklungsplans 2017
?) gemeinsame Nutzung von Forum und OGS mit der Lindenschule




2. Grundschulen

4. Entwicklung der Gesamtzahl der Schiilerinnen und Schiiler 2011/12 - 2020/21 Stand: 15.10.2020
:(: Schule 2011/12 | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21
1. | Bodelschwinghschule 388 374 389 385 386 397 377 358 384 380
2. | Carl-Orff-Schule 282 255 265 251 239 265 264 251 244 233
3. | Dietrich-Bonhoeffer-Schule 250 250 241 245 223 227 221 222 225 221
4. | Freiligrathschule 221 219 194 202 208 194 191 176 173 187
5. | Gebriider-Grimm-Schule 178 177 177 205 211 226 225 222 226 226
6. | Geistschule 273 257 258 277 290 315 318 296 295 297
7. | Grundschule Uentrop 101 94
8. | Gutenbergschule 170 154 143 126 113 129 123 120 126 117
9. | Hellwegschule 245 230 259 249 236 244 233 213 210 218
10. | Hermann-Gmeiner-Schule 380 356 344 359 357 353 357 348 354 337
11. | Jahnschule 168 175 180 185 188 179 178 184 176 165
12. | Johannesschule 313 292 273 272 273 278 284 296 330 328
13. | Josefschule 169 161 162 145 132 113 122 121 132 142
14. | Kappenbuschschule 297 311 306 293 292 289 293 273 300 304
15. | Kettelerschule 361 362 340 323 324 317 340 321 306 296
16. | Lessingschule 419 398 381 360 325 341 336 357 374 395
17. | Ludgerischule 161 170 178 200 203 204 186 204 202 193
18. | Matthias-Claudius-Schule 186 187 185 190 202 205 197 199 196 199
19. | Maximilianschule GS-Verb. 270 245 303 306 298 296 275 268 272 275
20. | Overbergschule 301 295 296 288 289 292 281 278 279 275
21. | Schillerschule 254 225 200 194 189 198 192 195 162 182
22. [ Schule im griinen Winkel 268 257 259 260 262 309 316 327 335 308
23. [ Selmigerheideschule 283 284 296 308 313 293 272 271 237 269
24. | Stephanusschule 179 175 171 179 179 176 190 174 181 191
25. | Talschule 169 164 153 151 156 194 190 180 208 208
26. | Theodor-Heuss-Schule 194 201 200 211 209 225 209 196 200 203
27. | Von-Vincke-Schule 182 172 17 189 191 200 205 211 209 214
28. | Wilhelm-Busch-Schule 290 287 294 293 290 301 298 282 297 319
Insgesamt 6.952 | 6.727 | 6.618 | 6.646 | 6.578 | 6.760 | 6.673 | 6.543 | 6.633 | 6.682

5. Entwicklung der Zahl von Schulanfangerinnen und Schulanféangern 2011/12 - 2020/21 Stand: 15.10.2020
2011/12 | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21
Zahl der Schulanféngerinnen und 1.729 1.587 1.601 1.617 1.537 1.672 1.554 1.465 1.615 1.681

Schulanfénger




Stand: 15.10.2020

2. Grundschulen

6. Offene Ganztagsschule (0OGS)

Ifd. Schule Gesamt- davon
Nr. zahl inder | Anteil
0GS in %
1. | Bodelschwinghschule 380 146 | 38,4%
2. | Carl-Orff-Schule 233 58| 24,9%
3. | Dietrich-Bonhoeffer-Schule 221 103 | 46,6%
4. | Freiligrathschule 187 126 | 67.4%
5. | Gebriider-Grimm-Schule 226 106 | 46,9%
6. | Geistschule 297 116 391%
7. | Gutenbergschule 17 73| 62,4%
8. | Hellwegschule 218 104 | 47,7%
9. | Hermann-Gmeiner-Schule 337 139 41,2%
10. | Jahnschule 165 64| 3838%
11. | Johannesschule 328 151 | 46,0%
12. | Josefschule 142 65| 45,8%
13. | Kappenbuschschule 304 101 332%
14. | Kettelerschule 296 142 | 48,0%
15. | Lessingschule 395 193 48,9%
16. | Ludgerischule 193 120 62,2%
17. | Matthias-Claudius-Schule 199 131| 65,8%
18. | Maximilianschule GS-V. 275 104 | 37,8%
19. | Overbergschule 275 101 | 36,7%
20. | Schillerschule 182 571 313%
21. | Schule im griinen Winkel 308 125| 40,6%
22. | Selmigerheideschule 269 73| 27,1%
23. | Stephanusschule 191 89| 46,6%
24. | Talschule 208 94| 452%
25. | Theodor-Heuss-Schule 203 109 | 53,7%
26. | Von-Vincke-Schule 214 59| 27,6%
27. | Wilhelm-Busch-Schule 319 127 39,8%
Insgesamt 6.682 | 2.876 | 43,0%

Schiilerinnen und Schiiler in der Offenen
Ganztagsschule

Bodelschwinghschule
Carl-Orff-Schule
Dietrich-Bonhoeffer-Schule
Freiligrathschule
Gebriider-Grimm-Schule
Geistschule
Gutenbergschule
Hellwegschule
Hermann-Gmeiner-Schule
Jahnschule
Johannesschule
Josefschule
Kappenbuschschule
Kettelerschule
Lessingschule
Ludgerischule
Matthias-Claudius-Schule
Maximilianschule GS-V.
Overbergschule
Schillerschule

Schule im griinen Winkel
Selmigerheideschule
Stephanusschule
Talschule
Theodor-Heuss-Schule
Von-Vincke-Schule
Wilhelm-Busch-Schule

0 100 200 300

Schiilerinnen und Schiler in der OGS

m Ubrige Schiilerinnen und Schiiler

400
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2. Grundschulen

7. Ubergénge zu den weiterfiihrenden Schulen zum Schuljahresbeginn 2020/21 Stand: 01.08.2020
Ifd. | Schule Aufnehmende Schulform
Nr. Hauptschule | Realschule | Gymnasium | Gesamt- Sekundar- | Sonstige Zusammen
schule schule
2’& & Z/Zﬂl & zﬁ?ﬂ & z/:E| & zg?ﬂ & 22?1I & Qﬂl &
1. | Bodelschwinghschule 6| 61 27| 27,6 51 52,0 141 143 0f 00 0o 00 98| 100
2. | Carl-Orff-Schule 1 13| 36) 468 | 34| 442 5 65 11 1.3 0| 00 771 100
3. | Dietrich-Bonhoeffer-Schule 41 6,5 28| 45,2 27| 43,5 3 48 0 00 0f 00 62| 100
4. | Freiligrathschule 41 95 11| 26,2 71167 20| 476 0| 00 0| 00 42 100
5. | Gebrider-Grimm-Schule 41 7,71 15| 288 8| 154 23| 44,2 2| 38 0| 00 52| 100
6. | Geistschule 8| 105 28| 368| 22 289 18] 237 of 00 0| 00 76| 100
7. | Gutenbergschule 5] 12,8 12| 30,8 31 7.7 17| 43,6 0] 00 21 51 39| 100
8. | Hellwegschule 11 20| 23| 460 22| 44,0 41 8,0 of 00 of 00 50| 100
9. | Hermann-Gmeiner-Schule 18 20,0 32| 35,6 6| 67 34 37,8 0| 00 0] 00 90| 100
10. | Jahnschule 41 98 18] 43,9 31 7.3 161 39,0 0l 00 0 00 41 100
11. | Johannesschule 23| 253| 23| 253| 24| 264| 21| 231 o 00 of 00 91| 100
12. | Josefschule 31 11 151 55,6 41 14,8 5] 185 0] 00 0l 00 27| 100
13. | Kappenbuschschule 14( 21,2 23| 348| 19 288| 10| 152 0| 00 0 00 66| 100
14. | Kettelerschule 21 27 23| 31,5 38| 52,1 10] 13,7 0] 00 0l 00 73] 100
15. | Lessingschule 11 1.0 18( 182 31| 31.3| 49| 495 0] 00 0| 00 99| 100
16. | Ludgerischule 91 17,6 141 27,5 91 17,6 19] 37.3 0] 00 0] 00 51] 100
17. | Matthias-Claudius-Schule 71 163| 16| 37,2 71 163] 13| 302 0] 00 0] 00 431 100
18. | Maximilianschule GS-V. 5| 7.6 22 333| 27| 409 9| 13,6 0] 00 31 45 66| 100
19. | Overbergschule 0| 00| 15| 221 37| 544| 15| 221 0] 00 1 15 68| 100
20. | Schillerschule 6| 150| 15| 375 71 175] 12| 30,0 0] 0,0 0] 00 40| 100
21.| Schule im griinen Winkel 21 22| 40| 43,0 44| 473 6 6.5 0] 00 1M 11 93| 100
22.| Selmigerheideschule 6| 102 22| 373| 17| 288 14| 237 0] 00 0] 0,0 59| 100
23.| Stephanusschule 11 26 17| 44,7 13| 34,2 5[ 132 0f 00 2] 53 38| 100
24. | Talschule 11 2.1 191396 13| 271 12| 25,0 0| 00 3] 63 43| 100
25. | Theodor-Heuss-Schule 1 1,8 71 12,7 31| 56,4 16| 29,1 0of 00 0 00 55| 100
26. | Von-Vincke-Schule 3| 61 171 347| 13| 265 15| 30,6 0| 00 11 20 49 100
27. | Wilhelm-Busch-Schule 151 20,5 22| 30,1 16 21,9 18| 24,7 of 00 2 27 73| 100
Insgesamt 154 | 9,2 558 33,5| 533| 32,0 | 403 | 24,2 3] 02| 15| 0,9| 1.666 | 100




2. Grundschulen

8. Ubergange zu den weiterfiihrenden Schulen nach Stadtbezirken zum Schuljahresbeginn 2020/21

Stand: 01.08.2020

Abgebende Aufnehmende Schulform
Grundschule im Hauptschule | Realschule | Gymnasium | Gesamt- Sekundar- [ Sonstige | Zusammen
Stadtbezirk schule schule

i—: | ?anm & /:: | "™ f:m & ?anhl & 2—: | i\anm &
I. Hamm-Mitte 291 10,8 72| 26,8 105| 39,0 61| 22,7 0o 00 21 07 269 | 100
[Il. Hamm-Uentrop 91 3.9 851 36,6 109| 47,0 251 10,8 0| 00 41 1,7 232 | 100
lIl. Hamm-Rhynern 6] 3.2 87| 46,0 83| 43,9 121 6,3 1 0,5 0| 00 189 | 100
IV. Hamm-Pelkum 201 11,4 65| 37.1 46| 26,3 441 251 0] 00 0| 00 175| 100
V. Hamm-Herringen 231 10,0 68| 29,6 401 17,4 99| 43,0 0] 00 0| 00 230 100
VI. Hamm-Bockum-Hével 351 10,0 100 286 102| 29,1 106| 30,3 2|1 06 51 1.4 350 100
VII. Hamm-Heessen 32| 145 81| 36,7 48| 21,7 56 25,3 0] 00 41 1.8 221 100
Insgesamt 154 9,2 558| 33,5| 533 32,0| 403 | 24,2 3|1 0.2 15| 09| 1.666| 100

Uberginge zu den weiterfithrenden Schulen in % nach Stadtbezirken zum
Schuljahresbeginn 2020/21

= Hauptschule

m Realschule

= Gymnasium
Gesamtschule

m Sekundarschule

50,0
40,0
ES
£ 30,0
20,0 ~ -
10,0 - =
0,0 - _ _ _ _ Y ' !
. Hamm- Il. Hamm-  Ill. Hamm- V. Hamm- V. Hamm- VI. Hamm- VII. Hamm-
Mitte Uentrop Rhynern Pelkum Herringen Bockum- Heessen
Hovel

9. Ubergangsverhalten zu den weiterfiihrenden Schulen 2011/12 - 2020/21

Stand: 01.08.2020

?:;E;:::"de Jahr | 2011112 | 2012113 | 2013114 | 201415 | 2015116 | 201617 | 2017118 | 201819 | 2019720 | 202021
Hauptschule Anz. 267 151 142 117 130 136 138 99 108 154
in% | =14,9% | =9,1% | =8,7% | =73% | =81% | =8,6% | =8,6% | =63% | =6.9% | =9.2%
Realschule Anz.| 601 53| 518 56 535 533 553 ss0| 520  ss8
in % | =33,5% | =31,4% | =31,7% | =34,8% | =33.2% | =33,7% | =34,3% | =34,8% | =33.2% | =33,5%
Gymnasium anz. | 613| 580| s67| 49| sea| 503| 04|  s2 501 533

in% | =34,2% | =34,8% | =34,7% | =34,0% | =35,0% | =31,8% | =31,3% | =33,0% | =32,0% | =32,0%

Gesamtschule Anz. 311 323 312 316 314 305 308 394 409 403
in% | =17,4% | =19,4% | =19,1% | =19,6% | =19,5% | =19,3% | =19,1% | =24,9% | =26,2% | =24,2%

Sekundar- Anz. 0 78 93 66 67 95 82 2 6 3
schule in% [ =0,0% =471 =57%| =41%| =42%| =6,0%| =51%| =0,1%| =04%| =0.2%
Sonstige Anz. 0 " 4 4 2 8 27 15 20 15

in% | =0,0%| =07%| =02%| =02%| =0,1%| =0,5%| =1,7%]| =09%| =13%| =0,9%

Insgesamt Anz. 1.792 1.666 1.636 1.613 1.612 1.580 1.612 1.581 1.564 1.666
in% [ =100% | =100% [ =100% | =100% | =100% | =100% | =100% | =100% | =100% | =100%
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3. Hauptschulen

1. Schiilerinnen und Schiiler nach Jahrgangen und Klassen Stand: 15.10.2020

Ifd. | Schule Schiilerinnen und Schiiler in den einzelnen Jahrgangen und Klassen Zu- davon

Nr. 05 06 07 08 09 10 sammen weibl.
1. [ A.-Schweitzer-Schule* " 23 () 29 (1)) 43 (2)| 48 () 91 @) 57 ()| 291 (14 17
2. | Anne-Frank-Schule* 2 60 (3)) 51 () 53 ()| 8 ((3) 8 (3) 78 (4| 407 (7| 202
3. | Erlenbachschule* 27 (M 27 (M) 23 (M| 47 @) 45 () 50 (3) 219 (10 88
4. | Karlschule* 38312 23 (1) 65 B3) 73 (3)| 9 (4| 56 (3) 351 (16)| 146
5. | Martin-Luther-Schule 31 ) 26 (1)) 20 (1] 43 (@) 50 () 47 (3| 217 (1) 96

Insgesamt 179 (9)| 156 (6)| 204 (9)| 296 (13)| 362 (15)| 288 (16)[ 1.485 (68)| 649

* Schule mit Ganztagsbetrieb

() Anzahl der gebildeten Klassen

') Die Albert-Schweitzer-Schule und Hardenbergschule wurden zum Schuljahresbeginn 2013/14 zusammengelegt.
?)  Die Anne-Frank-Schule und Parkschule wurden zum Schuljahresbeginn 2013/14 zusammengelegt.

%) Die Erlenbachschule und Lohschule wurden zum Schuljahresbeginn 2013/14 zusammengelegt.

2. Schiilerinnen und Schiiler mit auslandischer Staatsbiirgerschaft und

Zuwanderungsgeschichte Stand: 15.10.2020
Ifd. | Schule Gesamt- Schiilerinnen und Schiiler mit
Nr. zahl ausland. Zuwande-
Staatshiir- Anteil rungs- Anteil
gerschaft geschichte
1. | A.-Schweitzer-Schule 291 86 29,6% 158 54,3%
2. | Anne-Frank-Schule 407 182 44,7% 308 75,7%
3. | Erlenbachschule 219 45 20,5% 71 32,4%
4. | Karlschule 351 179 51,0% 256 72,9%
5. | Martin-Luther-Schule 217 85 39,2% 159 73,3%
Insgesamt 1.485 577 38,9% 952 64,1%

Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit
Zuwanderungsgeschichte an Hauptschulen

A.-Schweitzer-Schule | NN 5/ 3%
Anne-Frank-Schule | NN .7
Erlenbachschule | ::.4%
Karlschule [N /2 0%
Martin-Luther-Schule [N 73.3%

0,0% 20,0% 40,0% 60,0% 80,0% 100,0%

W Anteil in %




3. Hauptschulen

3. Schulrdume Stand: 15.10.2020
Schule Allgemeine Unterrichtsraume Fach- | Sonst. | Lehr-u. [ Sport- | Lehr- | Raume [ Ver-
Ifd. unter | 40bis | 60bis | tiber insge- | unter- | Fach-u. [ Lern- | hallen | becken/ | Ganz- wal-
Nr. 40m2 | unter unter 80 m? samt richts- | Neben- | mittel- | Gymn.- | Schw.- | tags- | tungs-
60m2 | 80 m? raume | rdume | rdume | rdume | hallen | betrieb | rdume
1. | A.-Schweitzer-Schule 41 8 (4) 12 (4) 3 2 4
Teilst. Stefanstr. 51b 1 2| 6 9 5 3 2 2 2 5
2. | Anne-Frank-Schule 6| 7 6| 19 9 7 2 1 1 3 9
3. | Erlenbachschule 411 15 7 2 4 1 1 4 7
4. | Karlschule 3113 1117 8 6 4 2 4 6
5. | Martin-Luther-Schule 3 15 18 8 6 3 1 8
Insgesamt 4 19160 (4) 7190 (4 40 24 17 7 2 13 39

() darunter Behelfs- und Pavillonraume

4. Entwicklung der Gesamtzahl der Schiilerinnen und Schiiler 2011/12 - 2020/21 Stand: 15.10.2020
ll\fl(rj Schule 2011/12 | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21
1. | A.-Schweitzer-Schule 272 265 449 392 360 339 307 317 299 291

2. | Anne-Frank-Schule 382 396 579 552 530 453 429 395 397 407
3. | Erlenbachschule 289 300 437 394 411 367 318 271 251 219

4. | Falkschule 346 288 223 164 113 56 0

5. | Hardenbergschule 247 206 0
6. | Karlschule 301 305 334 394 340 364 340 346 357 351
7. | Kopernikusschule 0
8. | Lohschule 244 196 0
9. | Martin-Luther-Schule 297 272 245 226 205 206 209 219 214 217
10. | Parkschule 251 196 0
Insgesamt 2.629 ( 2.424| 2.267| 2.122| 1.959| 1.785 1.603 1.548 | 1.518| 1.485
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Ifd. Schule Primarstufe
N. 1 2 3 4 Zusammen
1. | Alfred-Delp-Schule ** 12 (1) 25 (3) 9 (1) 13 ()] 59 (6)
2. | Erich-Kastner-Schule ") 10 M 6 (1) 28 (2) 44 (4)
3. | Lindenschule 34 (3) 64 (5) 25 (2) 35 ) 158 (12)
4. | Mark-Twain-Schule 4 (1) 19 (2) 6 (1) 16 (1) 45 (5)
Gesamtzahl (stadt. Tragerschaft) 50 (5) 118 (11) 46 (5) 92 (6)| 306 (27)
5. | Schule Am Adelwald ** 2)
6. | Schule im Heithof 3) 5 7 13 14 39
Gesamtzahl (sonst. Tragerschaft) 5 7 13 14 39
Insgesamt 55 (5) 125  (11) 59 (5)| 106 (6)| 345 (27)
Ifd. | Schule Sekundarstufe 1* Berufs- | Berufs-
Nr. raxis- | schule davon
5 6 7 8 10 pstufe in Gesamzahl weibl.
11-13 TZ
1. | Alfred-Delp-Schule** 19 @112 13 M| 27 @ 14 (1)[28 )57 6)|22 (2) 251 (22) 78
2. | Erich-Kastner-Schule " 34 (2|50 (3130 (2| 32 ] 33 @133 256 (17) 101
3. | Lindenschule 158 (12) 40
4. | Mark-Twain-Schule 45  (5) 5
Gesamtzahl (stadt. Tragerschaft) | 53 (4)| 62 (4)|43 (3)| 59 (4)| 47 (3)|61 (4) |57 (5)|22 (2) 710 (56) 224
5. | Schule Am Adelwald** ? 8 5 16 23 21 14 87 (o) 1"
6. | Schule im Heithof ¥ 10 10 13 18 29 17 12 148 (24) 68
Gesamtzahl (sonst. Tragerschaft) | 18 15 29 11 50 31 12 235 (30) 79
Insgesamt 71 (4|77 (4|72 (3)| 100 4)| 97 (3)|92 (4)|[69 (5|22 (2)| 945 (86) 303

* tlw. Kombiklassen bzw. andere Zuordnungen im Rahmen der flexiblen Schuleingangsphase
** Schule mit Ganztagsbetrieb
() Anzahl der gebildeten Klassen
1) Die Erich-K&stner-Schule wurde mit der Harkortschule, Michael-Ende-Schule u. Paul-Dohrmann-Schule zum Schuljahresbeginn 2014/15 zusam-

mengelegt.
2) in Tragerschaft des St. Vincenz Jugendhilfe-Zentrum e.V. Dortmund
3) in Tragerschaft des Landschaftsverbandes Westfalen-Lippe

Ifd. Schule Ge- Schiilerinnen und Schiiler mit
Nr. samt- | aslnd. | Anteil [ Zwende | Anteil
zahl | S e

1. | Alfred-Delp-Schule 251 62| 24,7% 121 482%
2. | Erich-Kastner-Schule 256 47 | 18,4% 114 44,5%
3. | Lindenschule 158 191 12,0% 71| 44,9%
4. | Mark-Twain-Schule 45 4 8,9% 9| 20,0%

Gesamtzahl (stadt. Tragerschaft) 710 132 | 18,6% 315 | 44,4%
5. | Schule Am Adelwald 87 71 8,0% 11| 12,6%
6. | Schule im Heithof 148 4 2,7%

Gesamtzahl (sonst. Tragerschaft) 235 7| 3,0% 15| 6,4%

Insgesamt 945 139 | 14,7% 330 34,9%

Alfred-Delp-Schule
Erich-Kastner-Schule
Lindenschule
Mark-Twain-Schule
Schule Am Adelwald

Schule im Heithof

Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit

Zuwanderungsgeschichte an Férderschulen

B 2,7%

0,0%

20,0%

I 20,0%
. 12,6%

40,0%

I 43,2%
I 24,5%
I 4,9%

60,0%

m Anteil in %

80,0%

100,0%



Schule Allgemeine Unterrichtsraume Fach- | Lehr-u. [ Sport- | Lehr- Gr. Raume | Ver-
Ifd. unter | 40 bis 60 bis | insge- unter- Lern- | hallen | becken/ | rdume | Ganz- wal-
N. 40 m? | unter unter | samt richts- | mittel- [ Gymn.- | Schw.- | Offene | tags- | tungs-
60 m2 80 m2 raume | rdume | rdume | hallen | Ganz- | betrieb | rdume
tags-
schule
1. | Alfred-Delp-Schule 41 9 13 8 4 4 1 2 5
Teilstandort Hamm-Pelkum 14 14 2 3 1 5
2. | Erich-Kastner-Schule 3 (2) 9 12 @) 6 (1) 6 1 1 5 4
3. | Lindenschule 1M1 8 11 20 2 " " 4
4. | Mark-Twain-Schule 6 1 7 3 2 2 2 4 4
5. | Schule Am Adelwald 12 12 7 2 1 1 3
6. | Schule im Heithof 151 8 11 24 3 2 3
Insgesamt 42 (48 (2) 12102 (2)|36 (1) 20 10 2 9 4 28

() darunter Behelfs- und Pavillonraume
" gemeinsame Nutzung mit der Jahnschule
2 Mitnutzung an der Erich-Kastner-Schule

li\flc: Schule 2011/12 | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21
1. | Alfred-Delp-Schule 245 248 246 248 249 249 248 239 255 251
2. | Erich-Kastner-Schule 136 121 105 260 220 212 224 238 258 256
3. | Harkortschule 107 107 79 0 0 0 0 0 0 0
4. | Lindenschule 142 132 133 145 141 149 146 129 144 158
5. | Mark-Twain-Schule 69 65 66 75 72 76 66 46 41 45
6. | Michael-Ende-Schule 154 120 89 0 0 0 0 0 0 0
7. | Paul-Dohrmann-Schule 107 106 90 0 0 0 0 0 0 0
Gesamtzahl (stadt. Tragerschaft) 960 899 808 728 682 686 684 652 698 710
8. | Schule Am Adelwald 70 85 90 89 92 87 86 93 90 87
9. | Schule im Heithof 175 187 191 179 188 188 188 178 165 148
Gesamtzahl (sonst. Tragerschaft) 245 272 281 268 280 275 274 271 255 235
Insgesamt 1.205( 1.171 1.089 996 962 961 958 923 953 945
- Schiilerinnen und Schiiler in der Offenen
Ifd. Schule Schiilerinnen Ganztagsschule (bis einschl. Jahrgangsstufe 6)
Nr. und Schiiler davon in | Anteil 0 50 100 150 200
(el ear e | i Erich-Késtner-Schule  mm—
Jahrgang 6) Lindenschule  m—
1. | Erich-Kastner-Schule 128 33 25,8% Mark-Twain-Schule  m—
2. | Lindenschule 158 >0 31,6% m Schiilerinnen und Schiiler in der OGS
3. | Mark-Twain-Schule 45 28 62,2% Ubrige Schiilerinnen und Schiiler
Insgesamt 331 111 33,5%
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5. Realschulen

1. Schiilerinnen und Schiiler nach Jahrgangen und Klassen Stand: 15.10.2020

Ifd. | Schule Schiilerinnen und Schiiler in den einzelnen Jahrgangen und Klassen Zu- davon

Nr. 05 06 07 08 09 10 sammen | weibl.
1. | Friedrich-Ebert-Realschule | 105 (4)| 106 (4)| 108 (4)] 118 (4)| 116 (4)] 102 (4) 655 (24) 343
2. | K.-Adenauer-Realschule 19 @) 91 (3)] 102 (4)] 122 &| 119 (4)| 103 (4)] 656 (23)] 293
3. | Realschule Bockum-Hoével | 108 (4)] 99 (4)] 110 (4)| 104 (4) 104 (4)| 114 (4) 639 (24) 279
4. | Realschule Heessen 67 (3) 70 (3) 75 () 79 (3) 91 () 81 (3) 463 (18) 228
5. | Realschule Mark 87 (3)] 8 (3) 8 () 90 () 87 (3 8 () 511 (18] 200

Gesamtzahl (stadt. Tragerschaft) | 486 (18)| 450 (17)| 476 (18)| 513 (18)| 517 (18)| 482 (18)| 2924 (107)| 1343
6. | Marienrealschule* 93 (3)] 922 (3 92 @) 9% B) 98 (3 9 () 566 (18) 349

Insgesamt 579 (21)| 542 (20)| 568 (21)| 609 (21)| 615 (21)| 577 (21)] 3490 (125)| 1692

() Anzahl der gebildeten Klassen
* in Tragerschaft des Erzbistums Paderborn

2. Schiilerinnen und Schiiler mit auslandischer Staatsbiirgerschaft

und Zuwanderungsgeschichte Stand: 15.10.2020
Ifd. Schule Gesamt- Schiilerinnen und Schiiler mit
Nr. zahl | ausland. Zuwande-
Staatsbir- | Anteil rungsge- Anteil
gerschaft schichte
1. | Friedrich-Ebert-Realschule 655 81 12,4% 519 79,2%
2. | K.-Adenauer-Realschule 656 17 2,6% 150 22,9%
3. | Realschule Bockum-Hével 639 94 14,7% 442 69,2%
4. | Realschule Heessen 463 74 16,0% 334 72,1%
5. | Realschule Mark 511 37 7.2% 233 45,6%
Gesamtzahl (stadt. Tragerschaft) 2.924 303 10,4% 1.678 57,4%
6. | Marienrealschule 566 31 5,5% 13 2,3%
Insgesamt 3.490 334 9,6% 1.691 48,5%

Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit
Zuwanderungsgeschichte an Realschulen
Friedrich-Ebert-Realschule | /C,2%
K.-Adenauer-Realschule I 22,9%
Realschule Bockum-Hével GGG GO 29%
Realschule Heessen [N /2, 1%
Realschule Mark NG 5. 6%

Marienrealschule B 2,3%

0,0% 20,0% 40,0% 60,0% 80,0% 100,0%
W Anteil in %




5. Realschulen

3. Schulrdume Stand: 15.10.2020

Schule Allgemeine Unterrichtsraume Fach- Sonst. Lehr-u. | Sport- Lehr- Réume f. | Ver-
Ifd. unter 60 bis iiber insge- unter- Fach-u. | Lern- hallen becken/ | Verpfl/ | wal-
Nr. 40 m2 unter 80 m2 samt richts- Neben- | mittel- Gymn.- | Schw.- Aufenth. | tungs-
80 m?2 raume raume raume raume hallen raume
1. | Friedrich-Ebert-Realschule 27 (8) 27 (8 16 5 7 1 10
2. | K.-Adenauer-Realschule 18 18 12 12 5 3 10
3. | Realschule Bockum-Hovel 141 10 (4) 24 (4) 1 5 3 1 1 5
4. | Realschule Heessen 11 20 (1) 11 22 (1) 9 9 4 1 1 8
5. | Realschule Mark 7 9 2| 18 7 1 5 1 1 1 8
6. | Marienrealschule 19 19 9 1 2 4
Insgesamt 22 (103 (13) 31128 (13) 64 42 25 9 1 3 45

() darunter Behelfs- und Pavillonraume

4. Entwicklung der Gesamtzahl der Schiilerinnen und Schiiler 2011/12 - 2020/21 Stand: 15.10.2020
l::: Schule 2011/12 1 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21
1. | Friedrich-Ebert-Realschule 835 813 7 728 713 694 677 670 665 655
2. | K.-Adenauer-Realschule 579 559 539 560 575 589 605 638 647 656
3. | Realschule Bockum-Havel 604 549 500 488 540 585 641 636 640 639
4. | Realschule Heessen 526 509 535 564 570 554 550 548 491 463
5. | Realschule Mark 551 518 522 490 499 524 515 493 480 511
Gesamtzahl (stadt. Tragerschaft) 3095 2948 2867 2830 2897 2946 2988 2985 2923 2924
6. | Marienrealschule 566 565 555 562 567 566 569 573 568 566
Insgesamt 3.661| 3.513| 3.422| 3.392| 3.464| 3.512| 3.557( 3.558| 3.491| 3.490
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1. Schiilerinnen und Schiiler nach Jahrgangen und Klassen Stand: 15.10.2020
Ifd. | Schule Sekundarstufe | Zu-
Nr. 05 06 07 08 09 sammen
1. | Beisenkamp-Gymnasium M1 @) 73 (3) 8 () 76 ()| 82 (3) 430 (16)
2. | Freiherr-vom-Stein-Gymnasium 128 (5) 111 (4)] 100 (4] 111 @ 111 (4| 561 (21)
3. | Galilei-Gymnasium* 91 (3)] 70 (3)] 8 () 76 () 73 (3)| 39 (15
4. | Gymnasium Hammonense 104 (4)| 116 (4) 104 (4) 80 (3)| 59 (2)| 463 (17)
5. | Mérkisches Gymnasium* 70 (3)] 104 (4)| 9 (@) 8 () 70 () 426 (17)
Gesamtzahl (stadt. Tragerschaft) 504 (19)( 474 (18)| 473 (18)| 429 (16)| 395 (15)| 2.275 (86)
6. | Landschulheim Schloss Heessen** 22 (2 20 () 32 @ 26 (2 20 (2) 120 (10)
Insgesamt 526 (21)| 494 (20)| 505 (20)| 455 (18)| 415 (17)[ 2.395 (96)
Ifd. Schule Sekundarstufe I
Nr Gesamt- da\{on
= Q1 02 " zahl weibl.
1. | Beisenkamp-Gymnasium 103 87 80 270 700 393
2. | Freiherr-vom-Stein-Gymnasium 94 112 94 300 861 468
3. | Galilei-Gymnasium * 88 75 64 227 622 323
4. | Gymnasium Hammonense 72 63 72 207 670 370
5. | Mérkisches Gymnasium* 143 161 151 455 881 452
Gesamtzahl (stadt. Tragerschaft) 500 498 461 1.459 3.734 2.006
6. | Landschulh. Schloss Heessen** 30 40 54 124 244 102
Insgesamt 530 538 515 1583 3.978 2.108

() Anzahl der gebildeten Klassen
* Schule mit Ganztagsbetrieb
** in Tragerschaft des ,Landschulheim Schloss Heessen e.V."; Schule im Ganztagsbetrieb

2. Schiilerinnen und Schiiler mit auslandischer Staatsbiirgerschaft

und Zuwanderungsgeschichte Stand: 15.10.2020
Ifd. Schule Gesamt- Schiilerinnen und Schiiler mit
Nr. zahl ausland. Zuwande-
Staatsbiir- Anteil rungsge- Anteil
gerschaft schichte
1. | Beisenkamp-Gymnasium 700 28 4,0% 239 34,1%
2. | Freiherr-vom-Stein-Gymnasium 861 18 2,1% 273 31,7%
3. | Galilei-Gymnasium 622 33 5,3% 382 61,4%
4. | Gymnasium Hammonense 670 28 4,2% 242 36,1%
5. | Markisches Gymnasium 881 79 9,0% 567 64,4%
Gesamtzahl (stadt. Tragerschaft) 3.734 186 5,0% 1.703 45,6%
6. | Landschulh. Schloss Heessen 244 41 16,8% 4 1,6%
Insgesamt 3.978 227 5.7% 1.707 42,9%

Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Zuwanderungsgeschichte
an Gymnasien
Beisenkamp-Gymnasium NN 34,1%
Freiherr-vom-Stein-Gymnasium I 31,7%
Galilei-Gymnasium IR ¢ 1,4%
Gymnasium Hammonense [N 36,1%
Markisches Gymnasium I G, 1%
Schloss Heessen 0 1,6%

0,0% 20,0% 40,0% 60,0% 80,0% 100,0%

20 m Anteil in %




6. Gymnasien

3. Schulrdume Stand: 15.10.2020

Ifd. Schule /:\IIgerQeine Unter Fachraume Sportbereich Ganztag/Betreuung Sonstige Schulrdume
NI richtsraume
: t Réume ) R
49 Zg E:z Natur- Haus- | f.Tech- sport Betreu- Ral.l.me Lehr. Ver-
ab bis , . b ; loi hallen |  Lehr- fur Aula, ttel |
60 unter | (Oif- |wissen-] Sons- |Neben-] wirt: |nologie, Gymn.-| schwimm- ungs- Verpfl./ | Forum mittel-f wal-
7 feren- | schaf- | tige | rdume | schaft | Selbst- | 2 becken raume 7 raume | tungs-
m 60 zie- ten m? len- | "24™M€ Anzahl / m? PG, m m2 raume
s rung) zentren m*
1. | Beisenkamp-Gymnasium 7 21 4 6 7 10] 214 4 3 2 84 102 389 22 "
2. | Freiherr-vom-Stein-Gymnasium 25 17 9 5 11 6 3 141 601 208 12
3. | Galilei-Gymnasium 18 12 5 7 9 4 3 5[ 172 229 450 174 16
4, | Gymnasium Hammonense 15 14 6 4 7 4 3 123 342 91 12
5. | Markisches Gymnasium 34 10 7 7 12 3 3 41 161 420 161 12
6. | Landschulh. Schloss Heessen 3 14 5 3 3 4 2 2| 170 200 170 130 7
Insgesamt 102 88 9 36 33 53| 214 23 15 13| 587 | 1.215| 1.952 786 70

4. Entwicklung der Gesamtzahl der Schiilerinnen und Schiiler 2011/12 - 2020/21

Stand: 15.10.2020

Ifd. Schule 2011/12 | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21
Nr.
1. | Beisenkamp-Gymnasium 922 901 778 793 784 770 751 723 695 700
2. | Freiherr-vom-Stein-Gymnasium 1.174 1.181 1.050 1.005 982 931 922 901 868 861
3. | Galilei-Gymnasium 821 831 787 763 767 741 722 667 618 622
4. | Gymnasium Hammonense 783 77 691 667 610 557 550 572 631 670
5. [ Markisches Gymnasium 1326 | 1.247 1.181 1.131 1.095 1.049 958 915 904 881
Gesamtzahl (stadt. Tragerschaft) 5.026 | 4.931( 4.487| 4.359| 4.238| 4.048| 3.903| 3.778| 3.716| 3.734
6. | Landschulh. Schloss Heessen 367 363 333 347 300 296 267 270 252 244
Insgesamt 5393 | 5.294( 4.820| 4.706 | 4.538| 4.344| 4.170| 4.048| 3.968| 3.978
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7. Gesamtschulen

1. Schiilerinnen und Schiiler nach Jahrgangen und Klassen Stand: 15.10.2020
Ifd. Sekundarstufe |
Schule

Nr. 05 06 07 08 09 10 zusammen

1. | Arnold-Freymuth-Gesamtschule*" 106 (4) 109 (4) 106 (4) 81 (3) 107 (4) 72 (3) 581 (22)

2. | Friedensschule* 161 (6) 158 (6) 160 (6) 159 (6) 167 (6) 162 (6) 967 (36)

3. | Sophie-Scholl-Gesamtschule* 163 (6) 160 (6) 157 (6) 158 (6) 154 (6) 154 (6) 946 (36)
Insgesamt 430 (16) | 427 (16) | 423 (16) | 398 (15) | 428 (16) | 388 (15) | 2.494 (94)
Ifd. Schule Sekundarstufe Il davon

Gesamtzahl .

Nr. 11 12 13 2us. weibl.

1. | Arnold-Freymuth-Gesamtschule*" 0 581 267

2. | Friedensschule* 58 56 33 147 1.114 538

3. | Sophie-Scholl-Gesamtschule* 79 96 72 247 1.193 615
Insgesamt 137 152 105 394 2.888 1.420

() Anzahl der gebildeten Klassen
* Schule mit Ganztagsbetrieb
" Die Arnold-Freymuth-Gesamtschule wird ab dem Schuljahr 2018/19 jahrgangsweise aufgebaut.
Die Schiiler der aktuellen Jahrgange 7 bis 10 verbleiben in der von Ihnen gewéhlten Schulform Sekundarschule.

2. Schiilerinnen und Schiiler mit auslandischer Staatsbiirgerschaft

und Zuwanderungsgeschichte Stand: 15.10.2020
Ifd. Schule Gesamt- Schiilerinnen und Schiiler mit
Nr. zahl ausland. Zuwande-
Staatshiir- Anteil rungs- Anteil
gerschaft geschichte
1. | Arnold-Freymuth-Gesamtschule 581 66 11,4% 205 35,3%
2. | Friedensschule 1.114 156 14,0% 635 57,0%
3. | Sophie-Scholl-Gesamtschule 1.193 104 8,7% 630 52,8%
Insgesamt 2.888 326 11,3% 1.470 50,9%

Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit
Zuwanderungsgeschichte an Gesamtschulen

Arnold-Freymuth-Gesamtschule ————— 35 3%
Friedensschule 57’0%
Sophie-Scholl-Gesamtschule  p——— 52 3%
’

0,0%  20,0% 40,0% 60,0% 80,0% 100,0%

m Anteil in %
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7. Gesamtschulen

3. Schulrdume Stand: 15.10.2020

Ifd. Schule Allgemeine Unterrichtsraume Fach- | Sonst. | Lehr- | Sport- | Lehr- | Rau- | Ver-
Nr. unter | 40 bis | 60 bis | iber | insge- | unter- | Fach- | und | hallen | be- me | wal-
40m2 | unter | unter | 80m2 | samt | richts- | und | Lern- | Gymn.- | cken/ | Ganz- | tungs-
60m? | 80 m2 raume | Ne- | mittel- | rdume [ Schw.- | tags- | rdume
ben- | raume hallen | be-
raume trieb
1. | Arnold-Freymuth-Gesamtschule 8 10 18 13 7 1 3 8
2. | Friedensschule 3 13 27 1 44" 22 26 8 62 6 20
3. | Sophie-Scholl-Gesamtschule 17 29 2 48 18 14 7 3 1 6 23
Insgesamt 3 38 66 3 110 53 47 17 10 1 15 51

') davon 16 Raume im Geb&ude Josef-Wiefels-StraBe 12
?) Nutzung einer Dreifachhalle gemeinsam mit der Hochschule Hamm-Lippstadt

4. Entwicklung der Gesamtzahl der Schiilerinnen und Schiiler 2011/12 - 2020/21

Stand: 15.10.2020

Ifd. | Schule 2011/12 1 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 [ 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21
Nr.
1. | Arnold-Freymuth-Gesamtschule 519 549 581
2. | Friedensschule 1.198 1.189 1.203 1.198 1.204 1.218 1.209 1.176 1.135 1.114
3. | Sophie-Scholl-Gesamtschule 1.230 1.267| 1.265( 1.259| 1.281 1.285| 1.243| 1.242( 1.208| 1.193
Insgesamt 2428 | 2456 2.468| 2457 2485| 2503| 2452 2.937| 2.892( 2.888

23




8. Waldorfschule”

24

" in Tragerschaft des , Freie Waldorfschule e.V.”

1. Schiilerinnen und Schiiler nach Jahrgangen und Klassen

Stand: 15.10.2020

Schiilerinnen und Schiiler in Jahrgangsstufe zu- davon
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 1 12 13 [sammen | weibl.
30(1) [ 28(1) [ 28(1) | 28(1) | 26(1) | 24(1) | 26(1) | 27(1) | 26(1) | 30(1) | 27 (1) [ 25(1) [ 16 (1) | 341(13) 193

() Anzahl der gebildeten Klassen

2. Schiilerinnen und Schiiler mit auslandischer Staatsbiirgerschaft

und Zuwanderungsgeschichte

Stand: 15.10.2020

Gesamtzahl davon Schiilerinnen und Schiiler mit
ausland. Anteil Zuwande- Anteil
Staatsbiir- rungs-
gerschaft geschichte
341 5 1,5%

3. Schulrdume an der Freien Waldorfschule

Stand: 15.10.2020

Allgemeine Unterrichtsraume Fach- Lehr-u. | Sport- Lehr- Verwal-
unter 40 bis 60 bis liber insge- unter- Lern- hallen becken/ | tungs-
40 m2 unter unter 80 m2 samt richts- mittel- Gymn.- Schw.- raume
60 m2 80 m2 raume raume raume hallen
1 14 1 16 10 2 2" 1% 5

* teilweise Mitnutzung

4. Entwicklung der Gesamtzahl der Schiilerinnen und Schiiler 2011/12 - 2020/ 21

Stand: 15.10.2020

Jahr

Entwicklung der Gesamtzahl der Schiilerinnen und Schiiler an der Freien Waldorfschule

201112

2012/13

2013/14

2014/15

2015/16

2016/17

2017118

2018/19

2019/20

2020/21

Gesamtzahl

342

350

330

338

350

343

361

355

342

341




1. Zahl der Schiilerinnen und Schiiler und Anzahl der Klassen am Eduard-Spranger-Berufskolleg

Stand: 15.10.2020

Ifd. Bildungsgang Zahl der Schiilerinnen Insgesamt | Anzahl
Nr. und Schiiler der Klassen
m w
Vollzeitform:
1. | Internationale Forderklasse 1 1" (1)
2. | "Fit fir Mehr" 4 4 8 (1)
3. | Aushildungsvorbereitung 21 5 26 (2)
4. | Berufsfachschule Typ 1 13 2 15 (1)
5. | Berufsfachschule Typ 2 64 5 69 (4)
6. | Hohere Berufsfachschule
6.1. | Elektrotechnischer Assistent (dreijéhrig) 46 4 50 (3)
6.2. | Informationstechn. Assistent (dreijahrig) 56 2 58 (3)
6.3. | Maschinenbautechnischer Assistent (dreijahrig) 34 3 37 (3)
6.4 | Berufsfachschule Ingenieurtechnik (dreijahrig) 44 3 47 2)
7. | Berufliches Gymnaium (Inform. Assistent/Allg. Hochschulreife) 37 5 42 (3)
8. | Fachoberschule Klasse 12 1 5 16 (1)
loeemt [ ma[ m[ e[ ew)
Teilzeitform:
1. | Berufsschule 1.281 86 1.367 (66)
2. | Aushbildungsvorbereitung 34 9 43 (5)
3. | Fachoberschule Klasse 11 17 21 38 (2)
3. | Fachschule fiir Technik 119 7 126 (8)
Insgesamt 1.792 161 1.953 (105)

2. Zahl der Schiilerinnen und Schiiler und Anzahl der Klassen am Elisabeth-Liiders-Berufskolleg

Stand: 15.10.2020

Ifd. Bildungsgang Zahl der Schiilerinnen Insgesamt | Anzahl
Nr. und Schiiler der Klassen
m w
Vollzeitform:
1. | Internationale Forderklasse 14 17 31 (2)
2. | "Fit far Mehr"
3. | Ausbildungsvorbereitung 20 44 64 (4)
4. | Berufsfachschule 1 16 48 64 (3)
5. | Berufsfachschule 2 32 79 1M1 (5)
6. | Berufsfachschule Assistent/-in fiir Erndhrung und Versorgung 17 24 41 (2)
7. | Berufsfachschule Kinderpfleger/-in 9 86 95 (4)
8. | Berufsfachschule Sozialassistent-in 18 47 65 (3)
9. | Fachoberschule Klasse 12 22 85 107 (4)
10. | Berufliches Gymnasium 31 109 140 (8)
11. | Hohere Berufsfachschule fiir Sozial- und Gesundheitswesen 46 1M 157 (7)
12. | Fachschule des Sozialwesens Fachrichtung Sozialpddagogik 24 167 191 (9)
13. | Fachschule des Sozialwesens Fachrichtung Heilerziehungspflege 19 19 (2)
Teilzeitform:
1. | Berufsschule 37 51 88 (6)
2. | Ausbildungsvorbereitung 42 21 63 (3)
3. | Fachoberschule Klasse 11 26 79 105 (5)
Insgesamt 354 987 1.341 (67)

9. Berufskollegs

25



9. Berufskollegs

3. Zahl der Schiilerinnen und Schiiler und Anzahl der Klassen am Friedrich-List-Berufskolleg

Stand: 15.10.2020

Ifd. Bildungsgang Zahl der Schiilerinnen Insgesamt Anzahl
Nr. und Schiiler der Klassen
m w
Vollzeitform:
1. | Internationale Forderklasse 13 5 18 (1)
2. | "Fit fir Mehr" 9 9 18 (1)
3. | Aushildungsvorbereitung 20 20 (1)
4. | Berufsfachschule Typ 1 11 8 19 (1)
5. | Berufsfachschule Typ 2 28 34 62 (3)
6. | Hohere Handelsschule/Fachhochschulreife (zweijahrig) 172 169 341 (16)
7. | Berufliches Gymnasium
7.1 | Allg. Hochschulreife (BWL mit Rechnungswesen) 34 40 74 (3)
7.2 | Allg. Hochschulreife (Fremdsprachenkorrespondent/in, BWL) 13 33 46 3)
7.3 | Allg. Hochschulreife (Mathematik u. Informatik) 37 5 42 3)
8. | Fachoberschule fiir Wirtschaft Klasse 13 4 6 10 (1)
fowar [ s se[ eo] 63
Teilzeitform:
1. | Berufsschule 504 792 1.296 (59)
2. | Fachschule fiir Wirtschaft 56 55 1M (7)
Insgesamt 901 1.156 2.057 (99)

4. Zahl der Schiilerinnen und Schiiler und Anzahl der Klassen am St. Franziskus-Berufskolleg

Stand:

15.10.2020

Ifd. Bildungsgang Zahl der Schiilerinnen Insgesamt Anzahl
Nr. und Schiiler der Klassen
m w
Vollzeitform:
1. | Fachschule fiir Sozialpadagogik 33 152 185 (8)
2. | Sozialassistent/in und FOR 17 67 84 (4)
3. | Fachoberschule Klasse 11-12 28 81 109 (4)
4. | Fachoberschule Klasse 13
5. | Erzieherin/Erzieher und Allg. Hochschulreife 22 137 159 )]
6. | Freizeitsportleiter(in) und Allg. Hochschulreife 7 1" 18 (1)
Insgesamt 107 448 555 (25)
15.10.2020
Ifd. Bildungsgang Zahl der Schiilerinnen Insgesamt | Anzahl
Nr. und Schiiler der Klassen
m w
Vollzeitform:
1. | Fachschule fiir Sozialpadagogik 69 106 175 (7)
2. | Fachschule firr Heilerziehungspflege 20 55 75 (3)

Teilzeitform:
1. | Fachschule fiir Heilpddagogik 7 52 59 (3)
2. | Fachschule fir Motopédie 8 38 46 (2)
3. | Aufbaubildungsgang Offene Ganztagsschule 7 113 120 (4)
4. | Aufbaubildungsgang Inklusive Bildung und Erziehung 8 46 54 @)
Insgesamt 119 410 529 (21)




6. Schiilerinnen und Schiiler mit auslandischer Staatsbiirgerschaft und Zuwanderungsgeschichte

9. Berufskollegs

Stand: 15.10.2020

Ifd. Schule Gesamtzahl Schiilerinnen und Schiiler mit
Nr. ausland. Anteil Zuwande- Anteil
Staatsbir- rungsge-
gerschaft schichte
1. | Eduard-Spranger-Berufskolleg 1.953 218 11.2% 723 37,0%
2. | Elisabeth-Liders-Berufskolleg 1.341 202 15,1% 548 40,9%
3. | Friedrich-List-Berufskolleg 2.057 256 12,4% 956 46,5%
Gesamtzahl (stadt. Tragerschaft) 5.351 676 12,6% 2.227 41,6%
4. | St.-Franziskus-Berufskolleg ') 555 37 6,7% 92 16,6%
5. | LWL Berufskolleg-Fachschulen ?) 529 14 2,6% 0 0,0%
Gesamtzahl (sonst. Tragerschaft) 1.084 51 9,3% 92 8,5%
Insgesamt 6.435 727 11,3% 2.319 36,0%
') in Trégerschaft des Erzbistums Paderborn,
?) in Tragerschaft des Landschaftsverbandes Westfalen-Lippe
Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit
Zuwanderungsgeschichte an Berufskollegs
Eduard-Spranger-Berufskollez I 37,0%
Elisabeth-Liders-Berufskolleg I 40,9%
Friedrich-List-Berufskolleg I 46,5%
St.-Franziskus-Berufskolleg I 16,6%
LWL Berufskolleg-Fachschulen  0,0%
0,0% 20,0% 40,0% 60,0% 80,0% 100,0%
M Anteil in %
Ifd. Schule allg. Fach- sonstige Sport- Verwal-
Nr. Unterrichts- | unterrichts- | Fach- u. hallen/ tungs-
raume raume Neben- Gymn.- raume
raume raume
1. | Eduard-Spranger-Berufskolleg 12 19 29 13
2. | Elisabeth-Liiders-Berufskolleg ') 41 27 35 32 17
3. | Friedrich-List-Berufskolleg 3) 59 38 39 59 14
4. | St.-Franziskus-Berufskolleg 16 8 13 1 17
5. | LWL Berufskolleg-Fachschulen 6 2 7 1 4
Insgesamt 134 94 123 9 65

') mit PTA-Lehranstalt und Teilstandort TitaniastraBe
3) mit Teilstandort MuntenburgstraBe u. Gebauden Lange Str./SpichernstraBe

?) werden von der Friedrich-Ebert-Realschule mitgenutzt
%) werden gemeinsam mit Eduard-Spranger-Berufskolleg genutzt

Stand: 15.10.2020

8. Entwicklung der Gesamtzahl der Schiilerinnen und Schiiler 2011/12-2020/21

Ifd. Schule 2011/12 1 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 [ 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21

Nr.
1. | Eduard-Spranger-Berufskolleg 1964 188 | 1.976| 1.997| 2.036| 1.942 1.905| 1.855 1931 1.953
2. | Elisabeth-Liders-Berufskolleg 1.563 1.506 1.490 1.561 1.581 1.575 1.552 1.397 1426 1.341
3. | Friedrich-List-Berufskolleg 239 | 2359| 2350 2.355| 2277 2338 2334| 2268 2145  2.057

Gesamtzahl (stddt. Tragerschaft) 5.923| 5.751| 5.816| 5.913| 5.894| 5.855| 5.791| 5.520| 5.502| 5.351
4. | St.-Franziskus-Berufskolleg 509 531 561 581 564 517 499 4n 530 555
5. | LWL Berufskolleg-Fachschulen 442 454 441 441 455 462 494 528 527 529
6. | Freie Waldorfschule-Berufskolleg 13 20 9

Gesamtzahl (sonst. Tragerschaft) 951 998 1.022 1.031 1.019 979 993 999 1.057 1.084

Insgesamt 6.874| 6.749| 6.838| 6.944| 6.913| 6.834| 6.784( 6.519| 6.559( 6.435
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10. Vergleichende Statistik 2011/12 - 2020/21

1. Entwicklung der Gesamtzahl der Schiilerinnen und Schiiler nach Schulformen Stand: 15.10.2020
Schulform 2011/12 | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21
Grundschulen 6.952 6.727 6.618 6.646 6.578 6.760 6.673 6.543 6.633 6.682
Hauptschulen 2.629 2424 2.267 2122 1.959 1.785 1.603 1.548 1.518 1.485
Férderschulen 1.205 1.17 1.089 996 962 961 958 923 953 945
Realschulen 3.661 3.513 3.422 3.392 3.464 3.512 3.557 3.558 3.491 3.490
Gymnasien 5.393 5.294 4.820 4.706 4.538 4344 4170 4.048 3.968 3.978
Gesamtschulen 2.428 2.456 2.468 2.457 2.485 2.503 2.452 2.937 2.892 2.888
Sekundarschule 75 182 254 310 416 491

Freie Waldorfschule 342 350 330 338 350 343 361 355 342 341
Berufskollegs 6.874 6.749 6.838 6.944 6.913 6.834 6.784 6.519 6.559 6.435
Insgesamt 29.484 | 28.759 | 28.034 | 27.855| 27.559 | 27.458 | 27.049 | 26.431| 26.356 | 26.244

2. Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit auslandischer Staatsbiirgerschaft nach Schulformen  Stand: 15.10.2020

Schulform 2011/12 | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21
Grundschulen 9,4% 8,4% 8,8% 8,5% 9,3% 12,4% 13,2% 14,2% 16,5% 16,0%
Hauptschulen 33,6% 29,9% 29,9% 29,2% 28,1% 29,9% 32,7% 32,7% 35,6% 38,9%
Forderschulen 17,5% 14,7% 12,1% 11,4% 11,5% 10,5% 11,6% 12,5% 14,0% 14,7%
Realschulen 10,8% 9,6% 8,5% 6,3% 5,5% 5,6% 6,3% 7,4% 8,7% 9,6%
Gymnasien 5,0% 4,5% 4,6% 4,8% 5,4% 5,6% 4,9% 5,0% 5.2% 5.7%
Gesamtschulen 15,0% 13,0% 11,6% 8,5% 8,5% 9,2% 9,3% 8,8% 9,6% 11,3%
Sekundarschule 4,0% 2,2% 3,9% 2,9% 4,6% 4,9%

Freie Waldorfschule 1.5% 0,8% 0,3% 0,3% 0,3% 0,3% 1.1% 1,4% 1,5% 1.5%
Berufskollegs 9,8% 10,1% 9,7% 9,3% 10,5% 11,4% 11,3% 11,6% 11,9% 11,3%
Insgesamt 11,7% | 10,6% | 10,2% 9,4% 96% | 10,7% | 11,0% | 11,5% | 12,7% | 13,0%

3. Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Zuwanderungsgeschichte nach Schulformen* Stand: 15.10.2020
Schulform 2011/12 | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21
Grundschulen 48,0% 51,5% 51,2% 52,3% 52,3% 52,5%
Hauptschulen 50,4% | 54,6% | 526% | 587% | 613%| 641%
Forderschulen 23,4% 26,5% 27,6% 29,7% 31,7% 34,9%
Realschulen 429% | 450% | 474% | 47.8%| 481%| 485%
Gymnasien 36,3% 37,5% 39,0% 41,1% 42,1% 42,9%
Gesamtschulen 46,0% | 471% | 502% | 50,7% | 486% | 50,9%
Sekundarschule 47,7% 53,6% 53,0%

Freie Waldorfschule 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Berufskollegs 31,4% 32,2% 32,7% 34,1% 35,2% 36,0%
Insgesamt 39,8% | 42,0% | 427% | 442% | 44,7% | 45,6%

*wird ab dem Schuljahr 2015/16 erfasst
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10. Vergleichende Statistik 2011/12 - 2020/21

4. Anzahl der gebildeten Klassen Stand: 15.10.2020

(einschl. fiktive Klassenbildung in Sekundarstufe I1)

Schulform 2011/12 | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21
Grundschulen 304 299 293 288 279 282 278 272 276 275
Hauptschulen 128 119 109 97 89 87 76 78 70 68
Forderschulen 115 116 92 84 81 78 76 75 76 86
Realschulen 127 126 123 123 124 129 125 125 126 125
Gymnasien 236 233 212 208 202 197 189 181 180 177
Gesamtschulen 93 94 94 95 97 98 97 118 114 114
Sekundarschule 3 7 10 13 17 20

Freie Waldorfschule 14 15 15 15 15 15 15 14 13 13
Berufskollegs 331 322 319 320 324 317 324 322 321 317
Insgesamt 1.348 1.327 1.264 1.240 1.224 1.220 1.200 1.185 1.176 1.175

5. Offene Ganztagsschule Stand: 15.10.2020

Offene Ganztagsschule 2011/12 | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21
Zahl der Schiilerinnen und 2.137 2.140 2.326 2.312 2.454 2.664 2.735 2.769 2.874 2.987
Schiiler

Beteiligte Schulen 34 34 33 30 30 30 30 30 30 30

6. Schiilerinnen und Schiiler mit Unterstiitzungsbedarf nach Férderorten* Stand: 15.10.2020
Forderort 2011/12 | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21
an Forderschulen 1.032 984 898 817 774 773 770 745 788 797
an allg. Schulen/Berufskollegs 247 296 382 484 549 602 679 757 811 829
davon Primarstufe 142 162 192 203 231 255 267 285 276 271
tibrige Schulstufen 105 134 190 281 318 347 412 472 535 558
Insgesamt 1.279 1.280 1.280 1.301 1.323 1.375 1.449 1.502 1.599 1.626

* ohne die Schiilerinnen und Schiiler der Schule fiir Kranke

7. Schiilerinnen und Schiiler mit Unterstiitzungsbedarf nach Férderschwerpunkten* Stand: 15.10.2020

Forderschwerpunkt 2011/12 | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20 | 2020/21
Lernen 669 625 579 518 500 522 561 643 668 680
Sprache 175 182 191 229 240 259 270 237 273 302
Emotionale u. Soz. Entwicklung 163 182 208 239 257 258 277 283 297 285
Héren und Kommunikation 5 13 15 16 21 22 20 22 26 33
Sehen 4 6 9 9 1 15 16 15 13 14
Korperliche u. motorische E. 16 22 22 26 24 20 26 22 26 19
Geistige Entwicklung 247 250 256 264 270 279 279 280 296 293
Insgesamt 1.279 1.280 1.280 1.301 1.323 1.375 1.449 1.502 1.599 1.626

* ohne die Schiilerinnen und Schiiler der Schule fiir Kranke
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11. Sonstige Ausbildungsstatten

1. PTA-Lehranstalt Stand: 15.10.2020
Staatl. anerk. Lehranstalt fiir Pharmazeutisch-techn.
Assistentinnen und Assistenten der Stadt Hamm

Zahl der Schiilerinnen und Schiiler nach Jahrgéngen
Jahrgang Schiilerinnen Klassen
und Schiiler
1.11 25 1
2.1 33 1
Insgesamt 58 2

2. Volkshochschule der Stadt Hamm Stand: 15.10.2020

Zahl der Schiilerinnen und Schiiler nach Schulabschliissen
Abschlussart Schiilerinnen Klassen
und Schiiler

1. | Hauptschulabschluss KI. 9 13 1
2. | Sekundarstufe I, Hauptschulabschluss KI. 10 16 1
3. | Fachoberschulreife - Vormittagskurse 16 1
4. | Fachoberschulreife - Abendkurse 14 1

Insgesamt 59 4

3. AuBenstelle Hamm des Weiterbildungskollegs
der Stadt Lippstadt Stand: 15.10.2020

Zahl der Schiilerinnen und Schiiler und Abiturkurse nach Semester
Semester Schiilerinnen und | Kurse
Schiiler
1.11 12 1
2.1 27 1
3.1 6 1
4.110* 23 1
5.1V 5 1
6.|Vv* 10 1
Insgesamt 83 6

* Kurse finden vormittags statt

30



12- Neu Zugewanderte SChi“erinnen und SChuler (Seiteneinsteigerinnen und Seiteneinsteiger)

1. Gesamtzahl der neu zugewanderten Schiiler mit Forderbedarfen

im Schuljahr 2020/21* Stand: 01.02.2021
Schulform Gesamtzahl der neu zugewanderten Schiilerinnen und Schiiler mit Férderbedarfen
Grundschulen 201
Hauptschulen 89
Forderschulen 10
Realschulen 45
Gymnasien 10
Gesamtschulen 55
Berufskollegs 110
Insgesamt 520

* gem. Erlass , Integration und Deutschfdrderung neu zugewanderter Schiilerinnen und Schiler”, Ziff. 4.1.1;
Zahlen beruhen auf Angaben der Schulen im Rahmen einer Abfrage

2. Neu zugewanderte Schiilerinnen und Schiiler in den Schuljahren 2012/13 bis 2019/20  Stand: 01.08.2020

Schulform 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20
Grundschulen 67 122 158 222 122 113 94 94
Hauptschulen 54 136 114 141 80 55 48 82
Foérderschulen 1 1 4 6 6 1 1 4
Realschulen 2 1 8 50 32 32 31 21
Gymnasien 2 5 21 35 12 22 1 16
Gesamtschulen 0 0 10 26 2 10 9 7
Sekundarschule 0 0 1 0 2 4 0 0
Berufskollegs 2 1 14 74 51 38 37 25
Insgesamt 128 266 330 554 307 275 231 249

Neu zugewanderte Schiilerinnen und Schiiler in den Schuljahren
2012/13 - 2019/20
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13. Verzeichnis der Schulen in Hamm

Grundschulen

1. | Bodelschwinghschule Ahornallee 10 59063 Hamm | bodelschwinghschule@grbo.schulen-hamm.de 02381/9159880
2. | Carl-Orff-Schule An der Windmiihle 14-16 | 59069 Hamm | carl-orff-schule@grco.schulen-hamm.de 02385/2515
3. | Dietr.-Bonhoeffer-Schule Brehmstr. 11 59069 Hamm | dietrich-bonhoeffer-schule@grdb.schulen-hamm.de | 02385/496
4. | Freiligrathschule Freiligrathstr. 1 59075 Hamm | freiligrathschule@grfr.schulen-hamm.de 02381/305310
5. | Gebr.-Grimm-Schule Berliner Str. 137 59075 Hamm | gebrueder-grimm-schule@grgg.schulen-hamm.de | 02381/305307
6. | Geistschule Titaniastr. 5 59067 Hamm | geistschule@grge.schulen-hamm.de 02381/3055217
7. | Gutenbergschule Schlagelstr. 20 59073 Hamm | gutenbergschule@grgu.schulen-hamm.de 02381/304365
8. | Hellwegschule Fischerstr. 126 59069 Hamm | hellwegschule@grhe.schulen-hamm.de 02381/50066
9. | Herm.-Gmeiner-Schule Bonifatiusweg 15 59067 Hamm | hermann-gmeiner-schule@grhg.schulen-hamm.de | 02381/5444680
10. | Jahnschule Dortmunder Str. 170 59077 Hamm | jahnschule@grja.schulen-hamm.de 02381/438917
11. | Johannesschule An der Johanneskirche 26 | 59065 Hamm | johannesschule@grjoh.schulen-hamm.de 02381/9876279
12. | Josefschule Hardinghausstr. 5 59073 Hamm | josefschule@grjos.schulen-hamm.de 02381/9876268
13. | Kappenbuschschule Sulkshege 5 59073 Hamm | kappenbuschschule@grka.schulen-hamm.de 02381/9562986
14. | Kettelerschule Heithofer Alle 45 59071 Hamm | kettelerschule@grke.schulen-hamm.de 02381/498984
15. | Lessingschule Holzstr. 16 59077 Hamm | lessingschule@grle.schulen-hamm.de 02381/438259
16. | Ludgerischule GroBer Sandweg 21 59065 Hamm | ludgerischule@grlu.schulen-hamm.de 02381/3074031
17. | Matth.-Claudius-Schule Lessingstr. 26 59063 Hamm | matthias-claudius-schule@grmc.schulen-hamm.de | 02381/3049550
18. | Maximilianschule GS-Verb. Alter Uentroper Weg 225 | 59071 Hamm | maximilianschule@grma.schulen-hamm.de 02381/80392
Uentroper Dorfstr. 2 59071 Hamm 02388/2304
19. | Overbergschule Overbergstr. 12 59075 Hamm | overbergschule@grov.schulen-hamm.de 02381/914245
20. | Schillerschule Kopernikusstr. 13 a 59077 Hamm | schillerschule@grsch.schulen-hamm.de 02381/3057185
21. | Schule im gr. Winkel Brandheide 94 59071 Hamm | schule-im-gruenen-winkel@grgw.schulen-hamm.de | 02381/81077
22. | Selmigerheideschule Auf der Horst 18 59077 Hamm | selmigerheideschule@grse.schulen-hamm.de 02381/434351
23. | Stephanusschule Heessener Dorfstr. 25 59073 Hamm | stephanusschule@grst.schulen-hamm.de 02381/9876289
24. | Talschule Hohenhdveler Str. 31 59075 Hamm | talschule@grta.schulen-hamm.de 02381/9724302
25. | Th.-Heuss-Schule Brandstromstr. 7 59065 Hamm | theodor-heuss-schule@grth.schulen-hamm.de 02381/9726939
26. | Von-Vincke-Schule Dorholtstr. 27 59075 Hamm | von-vincke-schule@grvv.schulen-hamm.de 02381/4364784
27. | Wilh.-Busch-Schule Wilhelmstr. 99a 59067 Hamm | wilhelm-busch-schule@grwb.schulen-hamm.de 02381/3717760
Hawptschwlen |
1. | Albert-Schweitzer-Schule Stefanstr. 33 59075 Hamm | albert-schweitzer-schule@haas.schulen-hamm.de | 02381/3071985
2. | Anne-Frank-Schule Frankenstr. 12 59067 Hamm | anne-frank-schule@haaf.schulen-hamm.de 02381/9876246
3. | Erlenbachschule Kirchweg 90 59071 Hamm | erlenbachschule@haer.schulen-hamm.de 02381/80641
4. | Karlschule Westberger Weg 17/19 59065 Hamm | karlschule@haka.schulen-hamm.de 02381/9148512
5. [ Martin-Luther-Schule Bockelweg 83 59073 Hamm | martin-luther-schule@haml.schulen-hamm.de 02381/493476
1. | Alfred-Delp-Schule Ewald-Wortmann-Weg 10 | 59069 Hamm | alfred-delp-schule@soad.schulen-hamm.de 02385/940328
Kobbenskamp 23a 59077 Hamm 02381/9876257
2. | Erich-Kastner-Schule Gluckaufstr. 2 59073 Hamm | erich-kaestner-schule@soek.schulen-hamm.de 02381/307746
3. | Lindenschule Dortmunder Str. 170 59067 Hamm | lindenschule@soli.schulen-hamm.de 02381/3054596
4. | Mark-Twain-Schule Torneweg 5 59073 Hamm | mark-twain-schule@sokf.schulen-hamm.de 02381/304351
5. | Schule Am Adelwald Zur Roten Fuhr 3 59069 Hamm | info@schule-am-adelwald.de 02385/9212910
6. | Schule im Heithof Heithofer Allee 64 59071 Hamm | schule-im-heithof@lwl.org 02381/893400
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Realschulen

13. Verzeichnis der Schulen in Hamm

1. | Friedrich-Ebert-Realschule Auf dem Hilkenhohl 1 -3 [ 59067 Hamm | friedrich-ebert-realschule@refe.schulen-hamm.de | 02381/3717449
2. | Konrad-Adenauer-Realschule | Heideweg 4 59069 Hamm | konrad-adenauer-realschule@reka.schulen-hamm.de | 02381/305277
3. | Realschule Bockum-Hovel Wernerstr. 9 59075 Hamm | realschule-bockum-hoevel@rerb.schulen-hamm.de | 02381/496631
4. | Realschule Heessen Jahnstr. 23 59073 Hamm | realschule-heessen@rehe.schulen-hamm.de 02381/304086
5. | Realschule Mark Marker Dorfstr. 8 59071 Hamm | realschule-mark@rema.schulen-hamm.de 02381/3049954
6. | Marienrealschule Franziskanerstr. 1 59065 Hamm | marienschule.hamm@t-online.de 02381/24193

Gym

nasien

1. | Beisenkamp-Gymnasium Am Beisenkamp 1 59063 Hamm | beisenkamp-gymnasium@gybe.schulen-hamm.de | 02381/482610
2. | Freiherr-vom-Stein-Gymnasium | Karl-KoBmann-Str. 2 59071 Hamm | freiherr-vom-stein-gymnasium@gyfa.schulen- 02381/914960
hamm.de

3. | Galilei-Gymnasium Dr. VoBhage Str. 1 59065 Hamm | galilei-gymnasium@gyga.schulen-hamm.de 02381/871850

4. | Gymnasium Hammonense Adenauerallee 2 59065 Hamm | gymnasium-hammonense@gyha.schulen-hamm.de | 02381/871810

5. | Mérkisches Gymnasium Wilhelm-Liebknecht-Str. 11 | 59067 Hamm | maerkisches-gymnasium@gyma.schulen-hamm.de | 02381/914970

6. | Schloss Heessen Schlossstr. 1 59073 Hamm | info@schloss-heessen.de 02381/6850
Gesamtschulen

1. | Anold-Freymuth-Gesamtschule | An der Falkschule 9 59077 Hamm | arnold-freymuth-schule@geaf.schulen-hamm.de 02381/8769710

2. | Friedensschule Marker Allee 20 59063 Hamm | friedensschule@gefr.schulen-hamm.de 02381/544020

3. | Sophie-Scholl-Gesamtschule Stefanstr. 42 59075 Hamm | sophie-scholl-gesamtschule@gess.schulen-hamm.de | 02381/9877050
Waldorfschule

1. | Freie Waldorfschule Hamm Kobbenskamp 23 59077 Hamm | post@waldorfschule-hamm.de 02381/40932

Berufskollegs

1. | Eduard-Spranger-Berufskolleg | Vorheider Weg 8 59067 Hamm | eduard-spranger-berufskolleg@bkes.schulen- 02381/973060
hamm.de
2. | Elisabeth-Liders-Berufskolleg | Am Ebertpark 7 59067 Hamm | elisabeth-lueders-berufskolleg@bkel.schulen- 02381/973860
hamm.de
Friedrich-List-Berufskolleg Vorheider Weg 14 59067 Hamm | friedrich-list-berufskolleg@bkfl.schulen-hamm.de | 02381/914920
4. | St.-Franziskus-Berufskolleg Franziskanerstr. 2 a 59065 Hamm | franziskusbk@franziskus-berufskolleg.de 02381/25281
LWL Berufskolleg-Fachschulen [ Heithofer Allee 64 59071 Hamm | nina.kessler@lwl.org 02381/8938504

Sonstige Ausbildungsstatten

1. | PTA-Lehranstalt Hamm Am Ebertpark 7 59067 Hamm | ptahamm@bkpta.schulen-hamm.de 02381/973860
2. | Volkshochschule Stadt Hamm | Platz der Deutschen 59065 Hamm | vhs@stadt.hamm.de 02381/175600
Einheit
3. | AuBenstelle Hamm des Weiter- | An der Lohschule 6 59069 Hamm | info@hanse-kolleg.de 02385/2571
bildungskollegs Lippstadt
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